MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 991 - Setembro/2023
Resolução - N° 221/2023

(CD/FUFPI)

Teresina, 12 de Setembro de 2023

.4.
'qs.,1 •!/'

'

Ministérioda Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CO/FU FPI N 221, DE 31 DE AGOSTO DE 2023

Aprova Termo de doação que entre si celebram o

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Piauí - IFPI e a Universidade Federal do Piauí-

UFPI.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em reunião de

21/08/2023 e, considerando:

- o Processo Eletrônico N2 23111.052658/2021-23;

RESOLVE:

Aprovar o termo de doação que entre si celebram o Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Piauí- IFPI, e a Universidade Federal do Piauí- UFPI, observadas as disposições
da lei n2 8.666, de junho de 1993, decreto n2 9.373, de 11 de maio de 2018, mediante as cláusulas e

condições enunciadas descritas no termo de doação, referente a bens semoventes (um boi e uma

novilha), conforme processo acima mencionado.

Teresina, 31 de agosto de 2023

DASIO UEDES FERNAN DES

Reitor

Campus Universitário Ministro Petrônio PorteIIa CEP 64049-550 - Teresina - Piaui -Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet www.ufpi.br